Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	30.12.2016
	№
	   881

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

Об утверждении проектно-сметной документации по объекту капитального строительства «Трехэтажный 18-ти квартирный жилой дом по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, пос. Кугеси, ул. Геологическая, 7»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным Кодексом Российской Федерации и  на основании положительного заключения Автономного учреждения Чувашской Республики «Центр экспертизы и ценообразования в строительстве Чувашской Республики» Министерства строительства, архитектуры и жилищно - коммунального хозяйства Чувашской Республики  от 23.12.2016 №  21-1-1-3-0322-16 администрация Чебоксарского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить проектно-сметную документацию объекта капитального строительства «Трехэтажный 18-ти квартирный жилой дом по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, пос. Кугеси, ул. Геологическая, 7»  со следующими технико- экономическими показателями:
	Назначение
	- жилое здание

	Уровень ответственности здания
	- II

	Класс конструктивной пожарной опасности
	- СО

	Срок эксплуатации здания
	- не менее 100 лет

	Площадь участка
	- 0,1809 га

	Площадь застройки
	- 276,4 кв.м

	Площадь жилого здания
	- 601,78 кв.м

	Жилая площадь
	- 274,02 кв.

	Общая площадь квартир
	- 515,7 кв.м

	Количество квартир
	-18 шт.

	в том числе: однокомнатных
	-18 шт.

	Этажность здания
	-3 эт.

	Количество этажей
	- 4 эт.

	Строительный объем
	- 3480,1 куб.м

	в том числе: выше отм.0.000
	- 2789,8 куб.м

	                      ниже отм.0.000
	- 690,3 куб.м

	[bookmark: _GoBack]Высота здания:

	архитектурная
	-12,28 м

	пожарно-техническая
	-7,80 м

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ведомости Чебоксарского района» и разместить  на официальном сайте Чебоксарского района в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел градостроительной деятельности и архитектуры администрации Чебоксарского района.

	И. о. главы администрации
	В. П. Димитриев

Грацилева Н.Г..	13.01.2017
\\chebs-mfc\soft\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0906.doc  стр. 2 из 2

image1.png